Version: 3

s " ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS | Fecha: Agosto 8 de 2018

Qﬁ ¢ (REQUISITOS HABILITANTES)
BIMSerCiig::  Codigo: GAL F36

CONCURSO DE MERITOS No. 009 DE 2023

\ | INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, AMBIENTAL PARA
i OBJETO: | CONSTRUCCION DE CUARTO DE RECOLECCION DE BASURAS SUBTERRANEO i
SUMINISTRO E INSTALACION DE DEPASO. |

En Chia, siendo las 8:00 a.m, de! dia veintiséis (26) de julio de 2023, nos permitimos dar inicic a la reunion del
comité de evaluacion de fa Empresa de Servicios Plblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., con el fin de evaluar la
propuasta presentada dentre de! Concurso de Méritos No. 009 de 2023.

Garantizando los principios de transparencia, publicidad, participacion, seleccion objetiva e igualdad, la Empresa
de Servicios Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P, realizé la publicacion del Concursc de Méritos No. 009 de 2023,
en la Pagina Web del www.secop.gov.co Una vez agotado ef trémite respectivo y vencido el término para
presentacion de ofertas, los funcionarios que conforman el Comité Evaluadar, proceden a révisar el numero de
propuestas presentadas para el Concurso de Mérites No. 609 de 2023 y realizar la apertura de los sobres. Se
presentd una (01} oferta.

PROPONENTE NIT:

JARE INGENIERIA S.AS. _ 900.591.916-0

Acto seguido el Comité procede a verificar los requisites habilitantes de caracier juridico, financiero, técnico y de la
oferta econdmica, y & evaluar las condiciones técnicas exigidas de conformidad con lo sefiatado en el Concurso de
Méritos Ne. 009 de 2023

REQUISITOS HABILITANTES

1. CAPACIDAD JURIDICA

Verificacion de Requisitos juridicos habilitantes del Proponente:

PROPONENTE 1: JARE INGENIERIA S.A.S.

H
i

|

; NO
DOCUMENTO CUMPLE CUMPLE FOLIOS . OBSERVACIONES
' Propuesta
X 1-2y presentada por el
14-15 tngeniero Civil

Carta de presentacién de la propuesta, | JESUS ANTONIO
debidamente firmada por el gerente yfo ! . RUIZESPINEL
representante fegal, identificado con C.C.

;L No. 11.343.899 y

25820252474CND

! Certificado de existencia y representacién legal - |

Persona Juridica - expedido con anterioridad -
méxima de un (1) mes contados a partir de la X 3-12
fecha de apertura del proceso, este debera estar
vigente y dentro de su actividad debera haliarse
comprendido el objeto de! presents proceso de |

tarjeta profesional No.

9 1
seleccion. g
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PROPONENTE 1. JARE INGENIERIA S.A.S.

DOCUMENTO
Original de la garantia de seriedad de la -
propuesta: La propuesta deberd estar
acompafiada de una garantia de seriedad de la |
misma, expedida a favor de EMSERCHIAE.S.P.,
- otorgada por un banco o compafiia de seguros
legalmente establecida en Colombia. Dicha |
garaniia de seriedad deber4 consfituirse por un -
valor equivalente al 10% del presupuesto aqui
fiiado para la adquisicién de los bisnes, con una |
vigencia de sesenta (60) dias calendario
contados a parfir de la fecha prevista para fa
entrega de las propuestas, determinada en el
Cronograma de la presente Invitacion privada. La
- garantia deber4 ser respaidada con fas firmas del
afianzado o tomador y de la compafiia -
aseguradora. :

CUNPLE

X

NO

_CUMPLE | .

FOLIOS | OBSERVACIONES

22

Certificado de pago de aportes: decumento en eE

que debe constar que se encuentra a paz y salvo |
por concepto de page de apertes a salud,
pensicnes y Cajas de Compensacién Famitiar,
expedido por el Representante Legal o el Revisor |
Fiscal, segln f caso

X

23

Declaracion sobre Inhabilidades e
Incompatibilidades para contratar. (esta carta |
debera declarar expresamente no hallarse
incurso  en causal de inhabiidad o
incompatibilidad o prohibicion para contratar -
establecidas en ia constitucién politica yio en ei
ordenamientc legal vigente -

X

24

Fotocopia de la cédula de Ciudadania del
propenente o representante Legal de la persona
- Juridica.

X

13

Certificado de Respensabilidad Fiscal de Eag

. Contraloria General de la Nacion-Vigente.

Observacion: El
- preponente No allegd
certificado de
Antecedentes  de |
Responsabilidad
Fiscal de la
Contraloria  General
de la Nacién-Vigente,
: tanto persona natural
como juridica.

Certificado de Antscedentss Disciplinarios de la

Procuraduria Gensral de la nacion-Vigente.

Certificado de Antecedentes Judiciales

 31-32.

3¢

Certificado de Medidas Correctivas

33 |
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
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Fecha: Agosto 8 de 2018

(REQUISITOS HABILITANTES)

| Codigo: GAL F36

PROPONENTE 1: JARE INGENIERIA S.A.S.

y decreto 1072 del 26 de mayo de 2015y de los
reglamentos e instrucciones del (SG — SST)
propios de EMSERCHIA E.S.P., expedido por el -
representante legal y/o persona natural. ‘

| T NO
DOCUMENTO } CUMPLE CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONE.? ”
l | Observacion: El
i f X 50-53 | proponente  debe
Fotocopla Registro Unico Tributario RUT - actualizar el RUT, |
expedido por fa DIAN, minime con 1 mes de
vigencia, r
o o X 16-19
Formato Unico hoja de vida {persona juridica).
- Observacion: El
: X 20-21 | proponente debe |
Declaracion de bienes y rentas. allegar  Declaracion
} de Renta vigente,
formato DIAN. |
| Observacién: El |
X proponente debe
Manifestacion De Apoyo A La Industria Nacional ] ailegar Manifestacién
: De Apoyo A La
; Industria Nacional.
 Certificado  de inscripcion, clasificacion vy :
calificacion en & registro Unico de proponentes |
RUP: El proponente deberé anexar el certificado ‘
actualizado, de inscripcion en el Registro Unico ‘
de Proponentes (RUP) de la camara de comercio
respectiva, en el cual se acredite que se ! X 34 -48
encuentran debidamente inscritos, calificados v |
: clasificados, en la especialidad y grupo aoorde
con el abjeto a contratar. g
El proponente deberd contener en el RUP
siguientes cédigos.
81101500
80101600
Carta de compromiso anticorrupcion. LX 28-29
Certificado de cumplimiento del sistema de
gesti6n de la seguridad y salud en & trabajo (SG !
- 8ST) de conformidad con la ley 1562 de 2012 | X 2527 ?

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad JARE INGENIERIA S.A.S., identificado con
Nit. 900.591.916-0, reprsentaca legalmente por &l sefior JESUS ANTONIO RUIZ ESPINEL identificado con C.C.

No. 11.343.899, DEBE SUBSANAR con los reguisitos juridicos.
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2. CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE:

PROPONENTE 1: JARE INGENIERIA S.AS.

JARE INGENIERIA A8
Indicador JARE INGENIERIA
LE
SAS CUMPLEC OBSERVACIONES
Resultado
NO CUMPLE
VALOR %
’ NG
iNDICE DE LIQUIDEZ
iL= Activo Comientef Pasivo Corriente £38.341 500 838341600
"Para consorcios y uniones emporales, el ndice de 23.162.000 | 100% 23162000 Ef incice de lguidez debe ser mayor o igual 10,
fiquidez seré la sumatoria de los Indices de ¢
liquidez de cada uno de los inkgrants conforme 2]
norcenia de paridpacion.
RESULTADD 3619 5= 10,00
iNDICE DE ENDEUDAMIENTQ
1 E.= Pasivo T ofal/Activo T otal *100 80.772.000 80.772.000
"Para consorclos y uniones emporales, el hdice de 1.361.433.626 1.361433626 B m.drce de endeudamiento debe ser menor o
endeudarmient serd 'a sumatoria de fos indices de 106% c igual al TREINTAPCRCIENT C (30%)
liquidez de cada uno de las inlegrankes conforme &l
porcentze de paricipacion.”
" RESULTADO 0,06 < | 20,000%

De acuerdo con fo anterior, ia propuesta presentada por la sociedad JARE INGENIERIA $.A.S,, identificado con
Nit, 900.591.916-0, reprsentada legalmente por el sefior JESUS ANTONIO RUIZ ESPINEL identificado con C.C
No. 11.343.89¢, CUMPLE fos requisitos financieros y en consecuencia HABILITA FINANCIERAMENTE.

3. EXPERIENCIA GENERAL:

E| oferente debera acreditar una experiencia en el mercado igual o superior a cince (5) afios, a través dei cerfificado
de existencia y representacion legal, si es persona juridica, o si es persona natural, acreditando este tiempo de
experiencia general con la matricula profesional y el certificado de vigencia de la misma. Entendida como 1a
experiencia del proponente derivada del tiempo en que ha podido ejercer fa actividad proveedora yio constructora.

En caso de que la oferta sea presentada por un oferente plural (consorcio yfo union temporal), la experiencia
general en el mercado debera ser acreditada por lo menos por uno de los infegrantes.

PROPONENTE 1: JARE INGENIERIA S.A.S.

No. De Documento Cumplefno
N° Proponente/consorciados N° aiios . de ump
matricula - cumple
acreditacion
Superior a 01698771 Certificado
1 ESOSIGMA S.A.S. 9paﬁos Del Camara de Cumple
06/06/2014 Comercio

4, EXPERIENCIA ESPECIFICA

El proponente debera acreditar experiencia especifica, en la ejecucion de maximo tres (3) contratos terminados y
iquidades en los Gltimos veinte (20) afios anteriores &l cierre del presente proceso que estén inscritos en el RUP,
cuyo objetc esté relacionado con la INTERVENTORIA de cbras para la consiruccion de obras civiles, y al menos
un (1) contratc debe contener en sus actividades el disefio y/o la construccion de estructuras en mamposteria y/o
concrefo hidraulico.
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Estos contratos deben haber sido ejecutados para entidades oficiales o empresas de servicios publicos Deberan
estar inscritos en al menos 2 de los siguientes codigos del clasificador de bienes y servicios UNSPSC del RUP
hasta el tercer nivel descritos a continuacion:

Segmento Familia Clase Producto
81 10 15 00
80 10 16 Y
70 17 15 0o
70 17 16 ac
72 14 11 00

Por lo menos uno de los contratas aportados debera tener inscrito todos y cada uno de los cédigos soiicitados del
clasificador de bienes y servicios UNSPSC del RUP (vigente y en firme a {a fecha de cierre del presente proceso)
hasta el tercer nivel,

Esta experiencia especifica se debe acreditar de la siguiente manera:

Copia del contrato, acta de recibo final del contrato, Acta de liquidacidn yio certificacidn expedida por la enfidad de
servicios plplicos contratante donde se puedan verificar los siguientes datos:

) Nombre del Contratante.

)  Nombre del Contratista.

) - Objeto del conirato,

) Lugar de ejecucion.

) Fecha de inicio del contrato.
Fecha de terminacién del contrato: Estos contratos deberén estar terminados v fiquidados antes de la
fecha de apertura del presente proceso contractual,

g} Valor ejecutado det contrato.

DD OO o m

NOTA 1: La comparacion se realizara en SMMLY correspondientes a la fecha de terminacién de los contratos
acreditados.

NOTA 2: Cuando el proponente, acredite experiencia especifica en consorcio o union temporal, se tomara de
acuerdo al porcentaje de participacion dentro del consorcio o unién temporal por lo cuaf debera adjuntar el acta de
conformacion de dicha sociedad plural, para la verificacion de las cantidades ejecutadas para la experiencia
especifica se tomard el vaior fotal ejecutado sin tener en cuenta et porceniaje de participacion.

NOTA 3: Los documentos aportados para certificar 'a experiencia deberan estar suscritos por la Entidad de
servicios piblicos Contratante {Copia del contrato, acta de recibo final de obra, certificacion y/o acta de liquidacion
del contrato).

NOTA 4: Para ei caso de contratos acreditados en moneda extranjera ef valor se determinara de acuerdo con la
- TRM de ta fecha de terminacidn del contrato.

3.2 PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA.

En la propuesta econdmica no se padré superar ningin valor unitario de! pravisto en el presupuesto cficial, so pena
de rechazo. -

La oferta técnica debera presentarse indicendo el valor unitario y tofal de todas y cada uno de los ftems
contemplados en el anexo.

La propuesta econdmica debera efectuarse en pesos coiombianos con aproximacion a la unidad en pesc y Ao
puede superar el valor del presupuesto oficial s¢ pena de rechazo.

Dado que el objeto del contrato es especifico no se aceptaran propuestas parciales alternativas y/o condicionadas,
80 pena de rechazc de |a misma.

- En el momento de fijar-¢l valor total de la oferta en el presente proceso de seleccion, los proponentes deberan
disciiminar todos los costos y gastos por concepte de: costos directos & indirectos cue conlleven la ejecucion del
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contrato v todos ios deméas gastos inherentes al cumplimiento satisfactorio del contrato, inclusive imprevisios,
gastos de administracion, legalizacion def contrato, la forma de pago del mismo, impuestos ratenciones, estampiilas
y demas gastos en gue deban incurrir; estos precios no estaran sujetc a revisiones ni cambics y se entenderé
incluidos en el precio total de fa propuesta y sera responsabilidad exclusiva del proponente los errores u omisicnes

en gue incurra.

La propussta econdmica no podra ser mayor al 100% del presupuesto oficial, ni menor al 90% del presupuesto
oficial evitando asi propuestas con precio artificialmente bajos.

AVAL DE INGENIERO CIVIL O SANITARIO:

En cumplimiento de lo ordenado en la Ley 842 de 2003, la propuesta debe estar avalada por un Ingeniero Civil o
Sanitario. €l profesional que avala, debera suscribir la carta de presentacion de la Cferta, anexar copia de la céduia
de ciudadania, copia de ia matricula o tarjeta profesional y certificado de vigencia vigente expedido por el Censejo
Profesional Nacional de Ingenieria (COPNIA).

Cuando el proponente (persona natural), su representante (Consorcios, Uniones Temporales o cualquier otra figura

asociativa) o su representante legal (persona juridica) tengan la condicion de Ingeniero Civil o Sanitario se entiende
avalada la propuesta, debiendo aportar en todo caso los mismos documentos solicitados al avalista.

PROPONENTE 1: JARE INGENIERIA

NOWERO DECONTRATO® | oooro” | FEGRADE] FEGRADE [ oo oow
Nro. DE CONTRATO:
014-2014
CONTRATANTE: Interventeria técnica,
ALCALDIA MUNICIPAL DE administrativa, financiera y
UBATE ambienta! para ef mejoramiento
de la planta de tratamiento de | 04/11/2014 211107214 CUMPLE
VALOR DEL CONTRATO: | @guas residuales de la villa de
$ 29.145.000 San Diego de Ubaté.
% DE PARTICIPACION:
100%
Nro, DE CONTRATO:
264-2010
Interventoria técnica,
CONTRATANTE: administrativa y financiera del
ALCALDIA MUNICIPAL DE | contrato de obra cuyo objeto es
ZIPAGQUIRA construccion de la segunda
etapa del centro integral para la | 01/09/2010 | 15/06/2011 CUMPLE
VALOR DEL CONTRATO: | infancia Zipaquirefia ubicado
$80.333.559 en barrio Coclies del municipio
ds Zipaquira
% DE PARTICIPACION:
100%
Nro. DE CONTRATO: Interventoria técnica,
088-2011 administrativa y financiera y
ambiental &l centrato de obra
CONTRATANTE: plblica numere 067 cuyo 21106/2011 | 28/12/2011 CUMPLE
ALCALDIA MUNICIPAL DE chijeto es el estudio disefio y
SUESCA construccion bloque de aulas
en fa institucion Educativa
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VALOR DEL CONTRATO:

$ 20.000.000

% DE PARTICIPACION:

100%

Departamental rural Cacicazgo
vereda Cacicazgo del municipio
de Suesca

'CONSIDERACIONES PARA LA VERIFICACION DEL PERSONAL REQUERIDO

" Anexo a la oferfa técnica deberd presentarse el personal minimo requeride para el desarrollo de la
INTERVENTORIA, persona! gue debe cumplir ios siguisntes perfiles:

~ PERSONAL MINIMO REQUERIDO PARA LA EJECUCION DEL

CONTRATO

| VERIFICACION.

PCION REQUISITOS

Gerencia de Obra y/o Gerencia de proyectos
ylc Disefio y Construccidn de Vias ylo
Saneamiento Ambiental y/o Estructuras con
experiencia de al menos 5 afios desde la
expedicién de la matricula profesional. Debe
demostrar experiencia como Director en la
interventoria de al menos 3 confratos de
construccion de obras civiles. Al menos un
confraic de Interventoria de obras civiles con
actividades de construccién de estructuras en
mampesteria y/o cencreto hidraulico.

PERFIL: Ingeniero civil con especializacion en

DIRECTOR - DE

DEDICACION: 50% para tode el proyecto

INTERVENTORIA

FUNCIONES: Entre otras funciones debers,
asistir a comités de seguimienic semanal,
Hacer comités interncs con el personal
profesional del proyectc. Aprobar las Actas de
Recibo Parcial de Obra. Relacicnarse con los
proveedores de materiales, mano de obra y
equipo.  Responsable de la  gestidn
interdiscipiinario  del proyecto. Coordinar
reuniones con los especialistas de las
diferentes &reas de la obra. Y todas las demas
que se deriven durante la ejecucion de las
obligaciones dat proyecto.

Ingeniero civil [VAN ALONSO PARDO
AVILA,

Especialista en Gerencia Integral de
obras.

Experiencia general superior a 20 afios
segUn tarjeta profesional.

Acredita tres (3) contratos como director
de interventoria.

CUMPLE

EQUIPO TECNICO

PERFIL: Ingenierc civii con experiencia
general de al menos 2 afios desde la
expedicion de ia matricula profesional. Debe
demostrar  experiencia como  ingeniero
Residente en al menos 2 contratos en
Interventoria a la construccion de obras civiles.

Ingeniero  civil FELIPE  ALONSO
CALDERON HERRERA.

ESPECIALISTA

INGENIERO DEDICACION: 100% para todo el proyesto. Expfargenc_la generall superior a 22 afios
RESIDENTE DE - ; —— seqin farjeta profesional.
in | FUNCIONES: Enire otras funciones deber,

INTERVENTORIA - . -

ser responsable de |a vigilancia y sequimiento Acredita dos (2) contratos como

de la €jecucion del avance _de qbra ©N campo, | residente de interventoria.

cumpiimiento de la especificaciones técnicas,

materiales, perso_lnal, Elaborgcmn de pre actas CUMPLE

de obra. Requerir al contratista para que los ——

especialistas den soluciones especificas en

obra, y en general las propias de su cargo. ,
INGENIERO PERFIL: Ingeniero civil especialista en | ingeniero civii CAMILO ANDRES

Estructuras, con experiencia general de al | AGUILAR RINCON.

menos 2 afios desde la expedicién de la
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PERSONAL MINIIO REQUERIDO PARA LA EJECUCIONDEL [

‘ “fCONTRATO

CRITERIO DE
- VER[FICAC[ON

DESCRIPCION REQU sl :os'

VERIFICACIO

EN
ESTRUCTURAS

matnou%a profesmnal Debe demostrar
experiencia en al mencs 1 contrato en los que
se haya desempefiado como Residente de
obra o interventoria en confratos  para fa
construccion de estructuras de contencion.

DEDICACION: 30% para iodo el proyecte.

FUNCIONES: Entre ofras funciones deberd,
ser responsabie de la vigilancia y seguimiento
de Ia ejecucion del avance de obra en campo,
cumplimiento de la especificacicnes técnicas,
materiales, personal, Elaboracion de pre actas
de cbra. Requerir al contratista para que ios
gspecialistas den solucicnes especificas en
obra, y en general las propias de su cargo.

Magister en Ingenieria civil con
profundizacién en Estructuras,

Experiencia general supetior a 8 afios
segin farjeta profesional.

Acredita un (1) contrato  como
especialista estructural en interventorias
y cbras civil.

CUMPLE

PROFESIONAL
SOCIAL Y SST

PERFIL: Profesional en salud ccupacional y/o
profesional ingeniero civil o sanitario con
especializacion en SST, debe tener experiencia
profesional de al menos 1 afio desde la
expedicion de la matricula profesional. Debe
demostrar experigncia de al menos 1 afio en el
que se haya desempefiadc como supervisor
§8T. Y en al menes uno (1) de los contratos
debe haberse desempefiado como supervisor
SST en obras o interventoria de obras civiles.
Sera el responsable de la supervision,
conceptualizacion y avales de la trazabilidad
documental y de actividades presenciales
respecio a la interaccion social det contratista
de obra y de la Entidad con la Comunidad de
area de influencia del proyecto en gjecucion en
desarrolio del contrato, debera asistir a comités
cuando se le requiera o sea estrictaments
necesaric. Responsable de la  gestion
interdisciplinaria para aspectos que refieran al
tramite social comunitario del proyecto.
Coordinar reuniones con los especialistas que
sean sus pares, por parte del contratista de la
obra, como también de la Entidad. Y todas las
demas que s deriven durante fa eiecucion de
las obligacionas del proyecio.

DEDICACION: 80% para fodo el proyecte

FUNCIONES: Sera i responsable de vigilar la
implementacién y cumplimiente del plan de
seguridad y salud en el trabajo de obra. Enfre
otras funciones, la implementacion del plan de
manejo ambiental que apligue para el
respectivo  proyecto, Deberd efectuar la
verificacion y/o supervision de las labores
técnicas y SST en campo. Entre ofras
funciones deberd ser el responsable
supervision en ef cumplimiento del plan de
Bioseguridad de ia obra.

Profesional  en
EDGAR
AREVALO.

salud  ocupacional
EDUARDO  GUTIERREZ

Experiencia generai superior a 12 afios
segun tarjeta profesional.

Acredita un {1) contrato como supervisor
SST y HSEQ.

CUMPLE
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Para la verificacién de] PERSONAL MINIMO HABILITANTE, el proponente deberé allegar con la cferta fa hoja de
vida del profesional propuesto, fotocopias de los diplomas o actas de grado, soporte de la experiencia especifica,
cédulas de ciudadania y la tarjeta profesional segUn aplique y carta de compromiso.

El personaf dependera administrativamente del contratista y ne tendra vinculo laborat con la Empresa de Servicios
Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P. No obstante, la Empresa se reserva el derecho de solicitar el retiro ¢
remplazo del gue considere no apto 0 que con sus actuaciones atente contra la buena relacion con la Empresa, la
comunidad, o cause &lgln impacto negativo at medio ambiente.

NOTA 1: En caso de que los profesionales propuestos no cumplan con el perfil minimo antes sefialado, el
propanente se considerara NO CUMPLE.

NOTA 2: En f evento en que las certificaciones no contengan toda la infermacién solicitada, el proponenie debe
anexar el contrato o el acta de liguidacion del mismo, de tal forma que fa infermacién no contenida en la certificacidn
se complemente con &t contenido de dichos documentos.

Si el propanente es el mismo que certifica la experiencia del profesional propuesto, ademas de esta certificacion,
se debera presentar fotocopia del contrato suscrito entre &l y el profesional, a través del cual se realizaron los
trabajos certificados. Las cerfificaciones que acrediten la experiencia del personal propuesto se considerarén
expedidas bajo gravedad de juramento,

Las certificaciones firmadas por el mismo perscnal profesional propuesto, es decir, los autos certificaciones, no
seran fenidas en cuenta.

Ademas de los contratos y las certificaciones o demas documentos que acreditan la experiencia del personal
propuesto, el proponente deberd adiuntar, los siguientes documentos por cada persona propussta;

Copia del diploma de bachiller en la modalidad comercial 0 académica (Para el personal - secretaria).

Copia de la tarjeta o matricula profesional vigente.

Copia del acta de grado o diploma de tftulo profesional

Copia del acta de grado o diploma de postgradc

Copia del documenio de homologacion de los titulos obtenidos en el exterior, de conformidad con las
disposiciones legales vigentes sobre la materia.

+ Carta de compromiso de cada personal propuestc debidamente suscrita, en la gue ademés se declare bajo la
gravedad ge juramento, que la matricula profesiona! se encuentra vigente y que no ha sido sancionado dentro
de los 2 afios anteriores a la fecha establecida para la entrega de las propuestas.

NOTA 3: La experiencia para el ejercicio de las profesiones de la ingenieria, sus profesiones afines y sus
profesiones auxitiares, solo se contabilizaré después del otorgamiento de la matricula profesional o del certificado
de inscripcion profesional respectivamente. Para las demas profesiones a partir det otorgamiento del respectivo
titulo. '

Para acreditar la experiencia del personal, se deben anexar certificacion y/o el contrate que retnan fos siguientes
requisitos:

Ser expedidas par los contratantes

Senalar ef objeto del contrate

Indicar fecha de inicio y terminacion del contrate
Indicar nombre, direccidn y teléfono del contratante
El ¢arge ccupado dentro del contrato.

oo owm

§2]

EMSERCHIA E.S.P., verificara que cada perscna cumpla con los requisitos minimos exigidos de formacion
académica y experiencia y que los mismos estén debidamente soportados por los documentos solicitados.
EMSERCHIA E.S.P., podré soliciter aclaraciones a los documentos que acreditan la experiencia de los
profesionales y personal propuesto, siempre y cuande con las mismas no se mejcre la oferta en sus aspectos
ponderables. .

NOTA 5: Se determina la independencia de cada uno de los cargos solicitados en este numeral, por lo cual no se
podra presentar el nombre de un profesional para mas de un cargo.

NOTA 6: Si por alguna razén, una o varias de las personas propuestas no pueden participar en el proyecto, su
remplazo esta sujeto a fa autorizacitn previa y escrita del supervisor del contrato, por consiguiente, el contratista
someteréd a consideracion, con suficiente antelacion a la supervision la Hoja (s) de Vida de las sustituciones
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propuestas, quienes deberan demostrar iguales o supericres condiciones de formacidn academica y experiencia
det profesional o téenico gue se pretende remplazar.

NOTA 7: Si durante el contrato se requiere cambios de personal, esta situacicn deberé ser sometida a aprobacion
de la Entidad.

DISPONIBILIDAD DEL PERSONAL:

Para fa ejecucion de los trabajos descritos, el CONTRATISTA debe poner a disposicion de las actividades €l
perscnal minimo necesaric descrito en este documento, sin embargo, el contratista podra ejecutar ias actividades
con un equipo de trabajo mayor al minimo siendo esta su responsabilidad.

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad JARE INGENIERIA S.A.S., identificado con
Nit. 900.591.816-0, reprsentada legalmente por el sefior JESUS ANTONIO RUIZ ESPINEL identificado con C.C.
No. 11.343.899, CUMPLE los requisitos técnicos y en consecuencia HABILITA TECNICAMENTE.

Al PROPONENTE JURIDICO | FINANGIERO | TECNICO
VERIFICACION. DEBE
it JARE INGENIERIA S.AS. SUBSANAR CUMPLE CUMPLE

Dada en la Empresa de Servicios Piblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., del municipio de Chia, a los veintiséis
{26) dias del.mes de julio del afic 2023.

Cordialmente;

Q

KELLY JOHANNA'CUBIDES VELASC
Dirgctord Juridica y de Contratacién
evis0: Aspectos Juridicos

Proyectt: Maria Cristina Parra Espinosa / PU Diréeoion Juridica y de Contrafacién {Aspectos Jurfdicos) i
Froyscto: Leidy Carolina Torres Laverde/PU DTO (Aspecios Tecnr'cosuﬁ/ ?
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